
Høgskoleni østfold

EKSAMEN

Emnekode: Emne:

LUNOR10210 og Norsk 102 (5-10), skriftleg eksamen GLU og fagstudentar

LNOR10211
Målform: Nynorsk

Dato: 27.05. 2015 Eksamenstid: kl. 09.00 til kl. 17.00

Hjelpemiddel: Faglærarar:

Tillatne hjelpemiddel er gjeldande læreplan for Benthe Kolberg Jansson

grunnskolen, ordbok eller ordliste og utskrift av mappe Maja Michelsen
med innleverte arbeidskrav. Mappetekstene skal ikkje

vere kommenterte. Linda Evenstad Emilsen

Ashild Søfteland

Eksamensoppgåva:

Oppgåvesettet består av fem sider inklusiv denne framsida. Kontroller at oppgåva er

komplett før du begynner å svare på spørsmåla. Alle kandidatane må svare på både del 1 og

del 2.

Alle skal skrive svara på pc, men den syntaktiske analysen, den morfologiske analysen og

evt. fonologiske transkripsjonar kan vere handskrivne. Hugs å lagre fila på den lokale

harddisken. Den ferdige versjonen skal skrivast ut på skrivaren i eksamenslokalet i tre

eksemplar. Kandidaten skal sjølv behalde eitt av eksemplara.

Sensurdato: 19.06. 2015

Karakterane er tilgjengelege for studentar på studentweb seinast 2 virkedagar etter oppgitt

sensurfrist. Følg instruksjonar gitt på: www.hiof.no/studentweb
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DEL 1: Grammatikk
Kandidaten skal svare på alle tre oppgåvene

1) Syntaks

Gi ein syntaktisk analyse av setningane nedanfor. Skriv deretter ei kort tekst til kvar av

setningane der du gjer greie for korleis du har resonnert.

Den snille dama vann førstepremien forrige laurdag.

Trenaren hadde ikkje fortalt dei andre på laget at den unge guten allereie var

verdsmeister.

2) Morfologi

Vis med hjelp av trediagram den morfologiske oppbygginga av ordformene nedanfor.

Forklar deretter analysane.

ordboka

ungdomsopprøret

3) Fonologi

Forklar omgrepetfonolaks. Beskriv sider ved norsk fonotaks som kan vere utfordrande for

dei som skal lære norsk som andrespråk.

DEL 2: Tekstteori, skriveopplæring og skriveutvikling

Oppgåve:

Analyser og vurder elevteksta «Meimeskets beste venn» (sjå vedlegg, s. 4-5). Analysen og

vurderinga skal ta utgangspunkt i pensumlitteraturen på Norsk 102.

I analysen skal du gjere greie for

forholdet mellom oppgåva som eleven har fått, og elevteksta

forholdet mellom bilde og verbaltekst

forholdet mellom teksthandlingar og sjanger

avsnittsoppbygging og -inndeling

måten referentkjeder blir brukt for å skape samanheng

andre relevante trekk ved teksta

2



I vurderinga skal du ta utgangspunkt i analysen og desse kompetansemåla i læreplanen i

norsk etter 10. trinn:

Mål for opplæringen er at eleven skal kunne

orientere seg i store tekstmengder på skjerm og papir for å finne, kombinere og
vurdere relevant informasjon i arbeid med faget

uttrykke seg med et variert ordforråd og mestre formverk, ortografi og tekstbinding

skrive kreative, informative, reflekterende og argumenterende tekster på hovedmål og
sidemål med begrunnede synspunkter og tilpasset mottaker, formå1 og medium

Om elevteksta:

Elevteksta er skriven i løpet av tre arbeidsøkter på skolen om våren i 8. klasse. Oppgåvesettet

elevane fekk, la opp til at elevane skulle skrive fagtekst, men dei kunne velje mellom ulike

tema. Oppgåva som denne eleven valde, var slik:

2) Skriv en fagarlikkel med overskriften «Hunden - menneskets beste venn».

Artikkelen skal ha minst 3 avsnitt 
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Menneskets beste venn

Menneskets beste venn er hunder som de fleste vet. Hunder trenger at
eierne steller dem, for hunder trenger 'orskjellig sten, mat o.I til hvordan
hunderase det er for det er mange raser. Hunder kommer fra ulver, men
de kan fortsatt være utrolig forskjellige i både størrelse og pelsiutseende.

Når du har hund må du være brberedt på mye jobb/sten eller at du må
være mye med dem, men jobben er med på å gjøre de-e til bedre venner.
En av de tingene du må gjøre er gå tur ute, hundene er dyr s3rT1Ikke
går på do inne. Noen hunder trenger å være i mer aktivitet enn andre,
men alle trenger uansett være ute tre ganger om dagen. Hunder blir

sultene de også så de :renger mat som oss. Noen hunder spiser morgen
og kvEld, mens andre har mat fremme heie dagen. Ulike aldere og type-
hunde- trenger forskjellig mat, og hvis hunden er syk trenger den også
annen mat. Pelslengden er forskjellig på mange hunderaser så de trenger
forskjellig stell, de med lang pels trenger mer stell enn andre med kort
pels. Det er også hunder med strihåret pels, de har «herdere» pels enn
andre.

Ikke g hunder menneske-godteri, men de blir glade fo- hundegodteri.

Det er mange ulike henderaser, og det er derfor viktig å finne den rette
hunde-asen som passer til livssituasjonen og familiesiteasjonen når man
skal velge hund. Ulike hunderaser kan bli brukt til ulike jobber som
politihunder 0.1, men noen raser er best til å beskytte huset også. Hvis du
vil kan du ta med hunden din oå konkurranser, der kan du se mange raser
og stcyrelser, men de trenger ros for det slik at de viI gjøre det flere
gange- og at de blir bedre i det de gjør. Ulike hunderaser har forskjellige
egenskaper, s5 en hurld passer ikke til alle mennesker. Noen hunder har
egenskaper til å passe på eieren elier andre ting og kar være li:t
aggressiv, mens andre kan være kosete og roligere enn de and-e. Det er
som de fleste andre at det er en stor og en liten rase. Den største
hunderasen heter Grad Danios, og den minste er Chihuahua. Det er bra å
ha forskjellige raser oc størrelser på hunder, for da passer det til de fleste
personer.
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Her er den storste og cen minste hunden.

Med hunder i huset er Jet mye kos å få og å gi, hunder sorger for glade
mennesker. En ting er å leke rred dem Hunder er morsomme å leke med
for mange og har det norsomt selv. Å leke med hundene gjør så dere blir

bedre venner, og at hunden bli mer trygg på deg. Hunder blir også glade
i dere, så når dere er borte verter de på at dere kommer hjem igjen. Når
du kommer hjem da bl r både hunden og du glad for å se hverandre igjen.
Det siste er at hundene gir deg selskap, hvis de bor eller er alene kan
hunder gjøre det bedre og at du ikke føler deg like enscm som du vile
gjort når du var helt alene. Hunder er jo menneskets beste venn som de
sier, så når du leker med dem så får begge selskap.

Hunden er en venn son så og si aldri svikter deg.

Hunder er dyr som trenger litt stell og oppmerksomhet og må også få
være i aktivitet helst hver dag. De er dyr som tringer morsomme og

hyggelige stunder. Hver hund rar sin egen egenskap så alle hunder er
spesielle, selv om de er store eller små

Kildeliste:

Fakta om hunden: or'hInc.

Bilde:
3.h l• .;iLfv1.1):' 1 -,1)1(.1-

,t.jj =7--(,)

Bilde: 1.

B lde: 2.
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